2022年１月24日

各 位

会 社 名 テ ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 真  船  達

（コード番号： 2191）

問合せ先 管理本部広報IR 高森 眞子登

 （電話：03-5937-2111）

社外取締役（監査等委員）の辞任に関するお知らせ

当社は、2021年１月21日付をもって社外取締役（監査等委員）を辞任する旨の辞任届を本日受理いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．辞任する社外取締役（監査等委員）

西村 國彦

２．辞任の理由

この度、西村氏より、本業である弁護士業務が多忙となってきたことから、当社監査等委員の職務を全

うすることが困難であるとの理由で辞任の意思を示されました。当社といたしましては、本人の意思は強

固であることから、辞任を承諾することといたしました。

具体的には、当社の取締役会及び監査等委員会の開催頻度が増加し、弁護士業務に支障をきたしている

ことが主な要因と伺っております。

３．辞任年月日

2022年１月21日

４．その他

当該取締役（監査等委員）の辞任後においても、法令及び定款に定める取締役（監査等委員）の員数

を満たしております。なお、本件辞任にともなう取締役（監査等委員）の補充選任を行う予定はありま

せん。

以 上